

Obiect Reparatia capitala a cantinei

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Bloc alimentar -demolari</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 20,92                  |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,39                                   | 28,00                | 10,92                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,39                                   | 23,45                | 9,15                   |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,05                                   | 14,00                | 0,70                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,05                                   | 3,00                 | 0,15                   |
| 2        | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                               | m2   |                                        |                      | 7,61                   |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,12                                   | 28,00                | 3,36                   |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,15                                   | 23,45                | 3,52                   |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,05                                   | 14,00                | 0,70                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,01                                   | 3,00                 | 0,03                   |
|          |                             | <b>2. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 3        | CD64A                       | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m                                                                                                                | m3   |                                        |                      | 646,60                 |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,26                                   | 28,00                | 91,23                  |
|          | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,63                                   | 23,45                | 14,85                  |
|          | 1411122201275               | Blocuri de calcar (fortan)                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,90                                   | 415,00               | 373,50                 |
|          | 2640112302501               | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,00                                   | 3,39                 | 10,17                  |
|          | 2652102100737               | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 10,01                                  | 3,30                 | 33,02                  |
|          | 00000052                    | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,211                                  | 117,00               | 24,38                  |
|          | 26511221004022              | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 31,44                                  | 1,62                 | 50,93                  |
|          | 2010102918804               | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0005                                 | 3 000,00             | 0,00                   |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,152                                  | 14,00                | 2,10                   |
|          | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,37                                   | 125,00               | 45,83                  |
|          | 2952270003816               | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0595                                 | 10,00                | 0,58                   |
| 4        | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                               | m    |                                        |                      | 70,38                  |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,08                                   | 28,00                | 2,26                   |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,01                                   | 23,45                | 0,23                   |
|          | 2521106718393               | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,00                                   | 66,67                | 66,67                  |
|          | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,00                                   | 0,20                 | 1,20                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01                                   | 3,00                 | 0,03                   |
| 5        | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 14,08                  |
|          | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,14                                   | 28,00                | 3,92                   |
|          | 24302261010101              | Grund cu cuarț "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,415                                  | 24,21                | 10,05                  |
|          | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,05                                   | 2,30                 | 0,12                   |
| 6        | CF02A                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |                                        |                      | 54,42                  |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,00                                   | 28,00                | 28,00                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,20                                   | 23,45                | 4,69                   |
|          | 2664102101000               | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,005                                  | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2664102102000               | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,016                                  | 0,00                 | 0,00                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                   | kg   | 3,15   | 1,62   | 5,10            |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                    | kg   | 3,60   | 3,30   | 11,88           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                               | m3   | 0,026  | 177,17 | 4,60            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,006  | 14,00  | 0,08            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,002  | 3,00   | 0,01            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                | h-ut | 0,005  | 10,00  | 0,05            |
| 7  | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm inaltime 2.20m | m2   |        |        | 174,53<br>38,69 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,65   | 23,45  | 38,69           |
|    | 26611128007    | Placi sau piscoturi de gresie- 400 x 400 mm                                                                                                                     | m2   | 1,02   | 112,50 | 115,90          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                 | kg   | 3,70   | 3,20   | 11,96           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                            | kg   | 0,47   | 14,50  | 6,88            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                             | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,03            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,012  | 3,00   | 0,04            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                         | h-ut | 0,01   | 2,50   | 0,02            |
| 8  | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.    | m2   |        |        | 50,12<br>34,16  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                       | h-om | 1,22   | 28,00  | 34,16           |
|    | 2653102100831  | Ameztec uscat                                                                                                                                                   | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,64           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,06            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                  | h-ut | 0,016  | 2,00   | 0,03            |
| 9  | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                        | m2   |        |        | 19,84<br>14,94  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                     | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,60           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,35            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 4,63   | 4,88            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                             | m3   | 0,001  | 14,00  | 0,01            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,001  | 3,00   | 0,00            |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                     | m2   |        |        | 2,74<br>0,84    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                 | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,84            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                    | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,78            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                    | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,12            |
| 11 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                     | m2   |        |        | 25,99<br>15,40  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                 | h-om | 0,55   | 28,00  | 15,40           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                           | kg   | 0,40   | 22,58  | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                  | kg   | 0,06   | 2,10   | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                               | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                 | kg   | 0,05   | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,03            |
| 12 | CK22C          | Glasvanduri din profile din plastic la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa                                                      | m2   |        |        | 894,44<br>36,86 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                   | h-om | 1,25   | 28,00  | 34,99           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,08   | 23,45  | 1,88            |
|    | 203011295100   | Glasvanduri din profiluri din plastic                                                                                                                           | m2   | 1,00   | 820,00 | 820,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                        | buc  | 3,00   | 0,20   | 0,60            |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                             | kg   | 0,21   | 96,66  | 20,34           |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                  | kg   | 0,073  | 200,00 | 14,67           |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                               | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                               | kw   | 0,40   | 1,89   | 0,76            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,02   | 3,00   | 0,06            |
| 13 | SC13A          | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.          | buc  |        |        | 275,09<br>21,00 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                           | h-om | 0,75   | 28,00  | 21,00           |
|    | 2612132506710  | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)                                                                                                                     | buc  | 1,01   | 207,08 | 213,29          |
|    | 2875274201107  | Buton pt. oglinda                                                                                                                                               | buc  | 4,00   | 10,00  | 40,80           |
| 14 | SC15A          | Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                              | buc  |        |        | 122,50<br>11,20 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                           | h-om | 0,40   | 28,00  | 11,20           |
|    | 2622102453200  | Cuier pt. rufarie sau porthirtie                                                                                                                                | buc  | 1,01   | 105,00 | 111,30          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |                | <b>3. Tavan</b>                                                                                                                                                           |      |        |        |                 |
| 15 | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2   |        |        | 145,62<br>70,25 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 2,30   | 28,00  | 64,40           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,19   | 23,45  | 4,46            |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                           | h-om | 0,05   | 28,00  | 1,40            |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                        | buc  | 0,37   | 64,90  | 24,01           |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,86   | 28,31  | 24,35           |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,27   | 18,80  | 5,08            |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                        | buc  | 45,00  | 0,07   | 3,15            |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                         | buc  | 20,00  | 0,08   | 1,60            |
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                                      | buc  | 1,20   | 2,33   | 2,80            |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                                                  | buc  | 4,44   | 3,24   | 14,39           |
| 16 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |        | 50,12<br>34,16  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00  | 34,16           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                             | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,64           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,06            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00   | 0,03            |
| 17 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |        |        | 19,85<br>14,95  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,60           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,35            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 4,63   | 4,88            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,001  | 14,00  | 0,01            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 3,00   | 0,00            |
| 18 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |        | 2,74<br>0,84    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,84            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,78            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,11            |
| 19 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                               | m2   |        |        | 25,99<br>15,40  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,55   | 28,00  | 15,40           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,40   | 22,58  | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,06   | 2,10   | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,05   | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,03            |
|    |                | <b>4. Pardosele</b>                                                                                                                                                       |      |        |        |                 |
| 20 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                | m2   |        |        | 49,76<br>19,15  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                  | h-om | 0,60   | 28,00  | 16,80           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,35            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                        | m3   | 0,033  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                             | kg   | 13,00  | 1,62   | 21,06           |
|    | 142110220051   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                         | m3   | 0,042  | 218,78 | 9,20            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,01   | 14,00  | 0,14            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,03   | 3,00   | 0,09            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                          | h-ut | 0,012  | 10,00  | 0,12            |
| 21 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                                         | m2   |        |        | 167,96<br>30,80 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                  | h-om | 1,10   | 28,00  | 30,80           |
|    | 266111280      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                             | m2   | 1,03   | 105,00 | 109,24          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                           | kg   | 6,40   | 3,20   | 20,68           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                      | kg   | 0,41   | 14,50  | 6,01            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                       | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,003  | 14,00  | 0,04            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,0018 | 3,00   | 0,01            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0168 | 2,50   | 0,04            |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                      | h-ut | 0,063  | 2,00   | 0,13            |
|    |                | <b>5. Spalatoria -demolari</b>                                                                                                                                            |      |        |        |                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5     | 6        | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|-------------------|
| 22 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                 | m2   |       |          | 20,93<br>20,08    |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,39  | 28,00    | 10,93             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,39  | 23,45    | 9,15              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,05  | 14,00    | 0,70              |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,05  | 3,00     | 0,15              |
| 23 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                               | m2   |       |          | 7,61<br>6,88      |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,12  | 28,00    | 3,36              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,15  | 23,45    | 3,51              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,05  | 14,00    | 0,70              |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,01  | 3,00     | 0,03              |
| 24 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                           | m2   |       |          | 10,89<br>10,89    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,21  | 28,00    | 5,93              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,21  | 23,45    | 4,96              |
|    |                | <b>6. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |          |                   |
| 25 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv            | m2   |       |          | 1 359,43<br>22,31 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,73  | 28,00    | 20,44             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,08  | 23,45    | 1,86              |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,00  | 1 250,00 | 1 250,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,00  | 0,20     | 0,80              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,50  | 96,66    | 48,07             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,175 | 200,00   | 34,92             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,60  | 2,30     | 1,38              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 1,00  | 1,89     | 1,89              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02  | 3,00     | 0,06              |
| 26 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                               | m    |       |          | 70,34<br>2,44     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,08  | 28,00    | 2,18              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,01  | 23,45    | 0,26              |
|    | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,00  | 66,67    | 66,67             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,00  | 0,20     | 1,20              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01  | 3,00     | 0,03              |
| 27 | CK23A1         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv                                                                                                              | m2   |       |          | 983,01<br>27,48   |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,89  | 28,00    | 24,80             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,11  | 23,45    | 2,68              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,00  | 833,33   | 833,33            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,00  | 0,20     | 1,20              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,705 | 96,66    | 68,12             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,247 | 200,00   | 49,52             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,60  | 2,30     | 1,38              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 1,00  | 1,89     | 1,89              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,025 | 3,00     | 0,09              |
| 28 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                           | m2   |       |          | 14,09<br>3,92     |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,14  | 28,00    | 3,92              |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,415 | 24,21    | 10,05             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,05  | 2,30     | 0,12              |
| 29 | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |       |          | 54,42<br>32,69    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,00  | 28,00    | 28,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,20  | 23,45    | 4,69              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                   | m3   | 0,005  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                   | m3   | 0,016  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                             | kg   | 3,15   | 1,62   | 5,10            |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                              | kg   | 3,60   | 3,30   | 11,88           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                         | m3   | 0,026  | 177,17 | 4,61            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,006  | 14,00  | 0,08            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,002  | 3,00   | 0,01            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                          | h-ut | 0,005  | 10,00  | 0,05            |
| 30 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm inaltime 2.20m           | m2   |        |        | 174,54<br>38,69 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                  | h-om | 1,65   | 23,45  | 38,69           |
|    | 26611128007    | Placi sau piscoturi de gresie- 400 x 400 mm                                                                                                                               | m2   | 1,02   | 112,50 | 115,91          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                           | kg   | 3,70   | 3,20   | 11,96           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                      | kg   | 0,47   | 14,50  | 6,88            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                       | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,03            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,012  | 3,00   | 0,04            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01   | 2,50   | 0,03            |
| 31 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |        | 50,11<br>34,15  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00  | 34,15           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                             | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,64           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,05            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00   | 0,03            |
| 32 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |        |        | 19,85<br>14,95  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,60           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,35            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 4,63   | 4,88            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,001  | 14,00  | 0,02            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 3,00   | 0,00            |
| 33 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |        | 2,75<br>0,85    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,85            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,79            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,11            |
| 34 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                               | m2   |        |        | 25,98<br>15,40  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,55   | 28,00  | 15,40           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,40   | 22,58  | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,06   | 2,10   | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,05   | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,03            |
|    |                | <b>7. Tavan</b>                                                                                                                                                           |      |        |        |                 |
| 35 | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2   |        |        | 145,59<br>70,26 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 2,30   | 28,00  | 64,40           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,19   | 23,45  | 4,46            |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                           | h-om | 0,05   | 28,00  | 1,40            |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                        | buc  | 0,37   | 64,90  | 23,99           |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,86   | 28,31  | 24,34           |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,27   | 18,80  | 5,07            |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                        | buc  | 45,00  | 0,07   | 3,15            |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                         | buc  | 20,00  | 0,08   | 1,60            |
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                                      | buc  | 1,20   | 2,33   | 2,80            |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                                                  | buc  | 4,44   | 3,24   | 14,39           |
| 36 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |        | 50,10<br>34,15  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00  | 34,15           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                             | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,64           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                      | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,05            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                        | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                     | h-ut | 0,016  | 2,00   | 0,03            |
| 37 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                           | m2   |        |        | 19,84<br>14,94  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                        | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,60           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,34            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 4,63   | 4,88            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                | m3   | 0,001  | 14,00  | 0,01            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                        | h-ut | 0,001  | 3,00   | 0,00            |
| 38 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                        | m2   |        |        | 2,75<br>0,85    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,85            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                       | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,78            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                       | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,12            |
| 39 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane | m2   |        |        | 25,98<br>15,40  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 0,55   | 28,00  | 15,40           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                              | kg   | 0,40   | 22,58  | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                     | kg   | 0,06   | 2,10   | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                  | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                    | kg   | 0,05   | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                      | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,03            |
|    |                | <b>8. Pardosele</b>                                                                                                                                |      |        |        |                 |
| 40 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                         | m2   |        |        | 49,73<br>19,14  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                           | h-om | 0,60   | 28,00  | 16,80           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,34            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                 | m3   | 0,033  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                      | kg   | 13,00  | 1,62   | 21,06           |
|    | 142110220051   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                  | m3   | 0,042  | 218,78 | 9,18            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                      | m3   | 0,01   | 14,00  | 0,14            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                        | h-ut | 0,03   | 3,00   | 0,09            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                   | h-ut | 0,012  | 10,00  | 0,12            |
| 41 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                  | m2   |        |        | 167,93<br>30,80 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                           | h-om | 1,10   | 28,00  | 30,80           |
|    | 266111280      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                      | m2   | 1,03   | 105,00 | 109,22          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                    | kg   | 6,40   | 3,20   | 20,69           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                               | kg   | 0,41   | 14,50  | 6,01            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                | m3   | 0,003  | 14,00  | 0,04            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                        | h-ut | 0,0018 | 3,00   | 0,01            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                            | h-ut | 0,0168 | 2,50   | 0,04            |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                               | h-ut | 0,063  | 2,00   | 0,13            |
|    |                | <b>9. Depozit -demolari</b>                                                                                                                        |      |        |        |                 |
| 42 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                      | m2   |        |        | 20,90<br>20,05  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                          | h-om | 0,39   | 28,00  | 10,91           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,39   | 23,45  | 9,14            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                | m3   | 0,05   | 14,00  | 0,70            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                            | h-ut | 0,05   | 3,00   | 0,15            |
| 43 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                    | m2   |        |        | 7,60<br>6,86    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                              | h-om | 0,12   | 28,00  | 3,35            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,15   | 23,45  | 3,51            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                      | m3   | 0,05   | 14,00  | 0,70            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                            | h-ut | 0,01   | 3,00   | 0,03            |
| 44 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                | m2   |        |        | 10,89<br>10,89  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                            | h-om | 0,21   | 28,00  | 5,93            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                 | h-om | 0,21   | 23,45  | 4,96            |
|    |                | <b>10. Peretii</b>                                                                                                                                 |      |        |        |                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7                                    |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------------------|
| 45 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv         | m2   |        |          | <div>1 359,43</div> <div>22,31</div> |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,73   | 28,00    | 20,44                                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,08   | 23,45    | 1,86                                 |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                              | m2   | 1,00   | 1 250,00 | 1 250,00                             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,00   | 0,20     | 0,80                                 |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,50   | 96,66    | 48,07                                |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,175  | 200,00   | 34,92                                |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,60   | 2,30     | 1,38                                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 1,00   | 1,89     | 1,89                                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02   | 3,00     | 0,06                                 |
| 46 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                            | m2   |        |          | <div>14,09</div> <div>3,92</div>     |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,14   | 28,00    | 3,92                                 |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,415  | 24,21    | 10,05                                |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,05   | 2,30     | 0,12                                 |
| 47 | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |          | <div>54,44</div> <div>32,69</div>    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,00   | 28,00    | 28,00                                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,20   | 23,45    | 4,69                                 |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,005  | 0,00     | 0,00                                 |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,016  | 0,00     | 0,00                                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,15   | 1,62     | 5,10                                 |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,60   | 3,30     | 11,88                                |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,026  | 177,17   | 4,63                                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,006  | 14,00    | 0,08                                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,002  | 3,00     | 0,01                                 |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,005  | 10,00    | 0,05                                 |
| 48 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm h-1.60m                                                                                                      | m2   |        |          | <div>174,49</div> <div>38,69</div>   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,65   | 23,45    | 38,69                                |
|    | 26611128007    | Placi sau piscoturi de gresie- 400 x 400 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,02   | 112,50   | 115,87                               |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,70   | 3,20     | 11,96                                |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,47   | 14,50    | 6,88                                 |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,00  | 0,05     | 1,01                                 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,002  | 14,00    | 0,03                                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,012  | 3,00     | 0,04                                 |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,01   | 2,50     | 0,03                                 |
| 49 | RCsJ27A        | Diverse lucrari la tencuieli - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm                                                                                                                                           | m2   |        |          | <div>22,84</div> <div>15,18</div>    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,50   | 28,00    | 14,00                                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,05   | 23,45    | 1,18                                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,88   | 1,62     | 1,44                                 |
|    | 2010102905950  | Sipci de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,002  | 3 000,00 | 6,22                                 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005 | 14,00    | 0,01                                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0005 | 3,00     | 0,00                                 |
| 50 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                            | m2   |        |          | <div>14,08</div> <div>3,92</div>     |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,14   | 28,00    | 3,92                                 |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,415  | 24,21    | 10,05                                |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,05   | 2,30     | 0,12                                 |
| 51 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2   |        |          | <div>50,13</div> <div>34,17</div>    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,22   | 28,00    | 34,17                                |
|    | 2653102100831  | Ameestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,14   | 2,19     | 15,64                                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,004  | 14,00    | 0,06                                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,079  | 3,00     | 0,24                                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00  | 0,03            |
| 52 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |        |       | 19,85<br>14,95  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,45   | 28,00 | 12,61           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45 | 2,35            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 4,63  | 4,88            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,001  | 14,00 | 0,01            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 3,00  | 0,00            |
| 53 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |       | 2,75<br>0,84    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00 | 0,84            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90 | 1,79            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30  | 0,12            |
| 54 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                               | m2   |        |       | 26,00<br>15,41  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,55   | 28,00 | 15,41           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,40   | 22,58 | 9,03            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,06   | 2,10  | 0,13            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,50   | 2,30  | 1,15            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,05   | 5,00  | 0,25            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00 | 0,03            |
|    |               | <b>11. Tavan</b>                                                                                                                                                          |      |        |       |                 |
| 55 | CK50B         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2   |        |       | 145,68<br>70,25 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 2,30   | 28,00 | 64,40           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,19   | 23,45 | 4,45            |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                           | h-om | 0,05   | 28,00 | 1,40            |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                        | buc  | 0,37   | 64,90 | 24,06           |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,86   | 28,31 | 24,36           |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,27   | 18,80 | 5,09            |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                        | buc  | 45,00  | 0,07  | 3,15            |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                         | buc  | 20,00  | 0,08  | 1,60            |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                      | buc  | 1,20   | 2,33  | 2,80            |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                                  | buc  | 4,44   | 3,24  | 14,38           |
| 56 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |       | 50,13<br>34,18  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00 | 34,18           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                             | kg   | 7,14   | 2,19  | 15,64           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,004  | 14,00 | 0,05            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,079  | 3,00  | 0,24            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00  | 0,03            |
| 57 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |        |       | 19,86<br>14,94  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,45   | 28,00 | 12,60           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45 | 2,34            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 4,63  | 4,89            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,001  | 14,00 | 0,02            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 3,00  | 0,01            |
| 58 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |       | 2,72<br>0,82    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00 | 0,82            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90 | 1,78            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30  | 0,12            |
| 59 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                               | m2   |        |       | 25,98<br>15,40  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,55   | 28,00 | 15,40           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,40   | 22,58 | 9,03            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,06   | 2,10  | 0,13            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,50   | 2,30  | 1,15            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,05   | 5,00  | 0,25            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00 | 0,02            |
|    |               | <b>12. Pardosele</b>                                                                                                                                                      |      |        |       |                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 60 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                    | m2   |        |        | 49,61<br>19,14  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,60   | 28,00  | 16,80           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,34            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,033  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,00  | 1,62   | 21,06           |
|    | 142110220051   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,042  | 218,78 | 9,05            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,01   | 14,00  | 0,14            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,03   | 3,00   | 0,09            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,012  | 10,00  | 0,12            |
| 61 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                                                                                                                             | m2   |        |        | 167,88<br>30,80 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,10   | 28,00  | 30,80           |
|    | 266111280      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,03   | 105,00 | 109,16          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                               | kg   | 6,40   | 3,20   | 20,68           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,41   | 14,50  | 6,00            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,003  | 14,00  | 0,05            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0018 | 3,00   | 0,01            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0168 | 2,50   | 0,04            |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,063  | 2,00   | 0,13            |
| 62 | CK26C          | Plinte montate la pardosele din mase plastice                                                                                                                                                                                                                 | m    |        |        | 11,51<br>2,48   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,08   | 28,00  | 2,24            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,01   | 23,45  | 0,24            |
|    | 2521106718     | Plinte din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,00   | 7,80   | 7,80            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,00   | 0,20   | 1,20            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01   | 3,00   | 0,03            |
|    |                | <b>13. Intrare -demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |        |                 |
| 63 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                 | m2   |        |        | 20,97<br>20,13  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,39   | 28,00  | 10,96           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,39   | 23,45  | 9,18            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,05   | 14,00  | 0,69            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,05   | 3,00   | 0,15            |
| 64 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                               | m2   |        |        | 7,59<br>6,86    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,12   | 28,00  | 3,34            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,15   | 23,45  | 3,52            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,05   | 14,00  | 0,70            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,01   | 3,00   | 0,03            |
|    |                | <b>14. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |                 |
| 65 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 14,08<br>3,92   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,14   | 28,00  | 3,92            |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,415  | 24,21  | 10,04           |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,12            |
| 66 | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |        | 54,49<br>32,69  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,00   | 28,00  | 28,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,20   | 23,45  | 4,69            |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,005  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,016  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,15   | 1,62   | 5,10            |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,60   | 3,30   | 11,88           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,026  | 177,17 | 4,67            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,006  | 14,00  | 0,08            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,002  | 3,00   | 0,00            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,005  | 10,00  | 0,06            |
| 67 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400                                                                                                                 | m2   |        |        | 174,57<br>38,69 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |                | mm h-1.60m                                                                                                                                                                |      |        |        |                 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                  | h-om | 1,65   | 23,45  | 38,69           |
|    | 26611128007    | Placi sau piscoturi de gresie- 400 x 400 mm                                                                                                                               | m2   | 1,02   | 112,50 | 115,94          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                           | kg   | 3,70   | 3,20   | 11,96           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                      | kg   | 0,47   | 14,50  | 6,89            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                       | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,02            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,012  | 3,00   | 0,04            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01   | 2,50   | 0,02            |
| 68 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |        | 50,12<br>34,16  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00  | 34,16           |
|    | 2653102100831  | Ameestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,64           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,06            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00   | 0,03            |
| 69 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |        |        | 19,86<br>14,95  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,61           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,35            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 4,63   | 4,88            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,001  | 14,00  | 0,02            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 3,00   | 0,00            |
| 70 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |        | 2,73<br>0,84    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,84            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,78            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,12            |
| 71 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |        | 2,74<br>0,84    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,84            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,79            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,11            |
| 72 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                               | m2   |        |        | 25,99<br>15,41  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,55   | 28,00  | 15,41           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,40   | 22,58  | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,06   | 2,10   | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,05   | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,02            |
|    |                | <b>15. Tavan</b>                                                                                                                                                          |      |        |        |                 |
| 73 | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata; suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2   |        |        | 145,68<br>70,23 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 2,30   | 28,00  | 64,36           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,19   | 23,45  | 4,49            |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                           | h-om | 0,05   | 28,00  | 1,38            |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                        | buc  | 0,37   | 64,90  | 24,08           |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,86   | 28,31  | 24,37           |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,27   | 18,80  | 5,07            |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                        | buc  | 45,00  | 0,07   | 3,15            |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                         | buc  | 20,00  | 0,08   | 1,60            |
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                                      | buc  | 1,20   | 2,33   | 2,80            |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                                                  | buc  | 4,44   | 3,24   | 14,39           |
| 74 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |        | 50,11<br>34,17  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00  | 34,17           |
|    | 2653102100831  | Ameestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,63           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,04            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,23            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00   | 0,03            |
| 75 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele                                                                                     | m2   |        |        | 19,84           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                | peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          | 14,96             |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,45   | 28,00    | 12,58             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,10   | 23,45    | 2,38              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 4,63     | 4,88              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,001  | 14,00    | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,001  | 3,00     | 0,00              |
| 76 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 2,72<br>0,81      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,03   | 28,00    | 0,81              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,15   | 11,90    | 1,79              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,05   | 2,30     | 0,11              |
| 77 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                          | m2   |        |          | 26,02<br>15,42    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,55   | 28,00    | 15,42             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,40   | 22,58    | 9,03              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,06   | 2,10     | 0,13              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,50   | 2,30     | 1,15              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,05   | 5,00     | 0,25              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,002  | 14,00    | 0,04              |
|    |                | <b>16. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |                   |
| 78 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                           | m2   |        |          | 49,44<br>19,18    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,60   | 28,00    | 16,80             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,10   | 23,45    | 2,38              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,033  | 0,00     | 0,00              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                        | kg   | 13,00  | 1,62     | 21,06             |
|    | 142110220051   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,042  | 218,78   | 8,88              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,01   | 14,00    | 0,12              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,03   | 3,00     | 0,09              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,012  | 10,00    | 0,12              |
| 79 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                                                                                                                    | m2   |        |          | 168,02<br>30,84   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,10   | 28,00    | 30,84             |
|    | 266111280      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,03   | 105,00   | 109,26            |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                      | kg   | 6,40   | 3,20     | 20,68             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,41   | 14,50    | 6,01              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,00  | 0,05     | 1,01              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,003  | 14,00    | 0,04              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0018 | 3,00     | 0,01              |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0168 | 2,50     | 0,04              |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,063  | 2,00     | 0,13              |
|    |                | <b>17. Camera personalului -demolari</b>                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                   |
| 80 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 20,89<br>20,04    |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,39   | 28,00    | 10,91             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,39   | 23,45    | 9,13              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,05   | 14,00    | 0,70              |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,05   | 3,00     | 0,15              |
| 81 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 10,85<br>10,85    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,21   | 28,00    | 5,90              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,21   | 23,45    | 4,95              |
|    |                | <b>18. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                   |
| 82 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 1 359,80<br>22,29 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,73   | 28,00    | 20,38             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,08   | 23,45    | 1,91              |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,00   | 1 250,00 | 1 250,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,00   | 0,20     | 0,80              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,50   | 96,66    | 48,00             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                            | kg   | 0,175  | 200,00   | 35,37           |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,60   | 2,30     | 1,37            |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                         | kw   | 1,00   | 1,89     | 1,89            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,02   | 3,00     | 0,06            |
| 83 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice                                                                                                                           | m    |        |          | 70,34<br>2,44   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,08   | 28,00    | 2,18            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,01   | 23,45    | 0,26            |
|    | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                             | m    | 1,00   | 66,67    | 66,67           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                  | buc  | 6,00   | 0,20     | 1,20            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,01   | 3,00     | 0,03            |
| 84 | RCsJ27A        | Diverse lucrari la tencuieli - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm                                                       | m2   |        |          | 22,75<br>15,18  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 0,50   | 28,00    | 14,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,05   | 23,45    | 1,18            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                             | kg   | 0,88   | 1,62     | 1,44            |
|    | 2010102905950  | Sipci de rasinoase                                                                                                                                                        | m3   | 0,002  | 3 000,00 | 6,12            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005 | 14,00    | 0,01            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0005 | 3,00     | 0,00            |
| 85 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                       | m2   |        |          | 14,09<br>3,92   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                    | h-om | 0,14   | 28,00    | 3,92            |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuarț "Betoncontact"                                                                                                                                             | kg   | 0,415  | 24,21    | 10,05           |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30     | 0,12            |
| 86 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.              | m2   |        |          | 50,12<br>34,16  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                 | h-om | 1,22   | 28,00    | 34,16           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                             | kg   | 7,14   | 2,19     | 15,64           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,004  | 14,00    | 0,06            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,079  | 3,00     | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                            | h-ut | 0,016  | 2,00     | 0,03            |
| 87 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                  | m2   |        |          | 19,85<br>14,95  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                               | h-om | 0,45   | 28,00    | 12,61           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,10   | 23,45    | 2,34            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 4,63     | 4,89            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                       | m3   | 0,001  | 14,00    | 0,01            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                               | h-ut | 0,001  | 3,00     | 0,00            |
| 88 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                               | m2   |        |          | 2,73<br>0,83    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,03   | 28,00    | 0,83            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,15   | 11,90    | 1,78            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                              | buc  | 0,05   | 2,30     | 0,12            |
| 89 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                               | m2   |        |          | 25,99<br>15,41  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                           | h-om | 0,55   | 28,00    | 15,41           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                     | kg   | 0,40   | 22,58    | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                            | kg   | 0,06   | 2,10     | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                         | buc  | 0,50   | 2,30     | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                           | kg   | 0,05   | 5,00     | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                             | m3   | 0,002  | 14,00    | 0,03            |
|    |                | <b>19. Tavan</b>                                                                                                                                                          |      |        |          |                 |
| 90 | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat | m2   |        |          | 145,71<br>70,24 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                   | h-om | 2,30   | 28,00    | 64,40           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                     | h-om | 0,19   | 23,45    | 4,44            |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                           | h-om | 0,05   | 28,00    | 1,40            |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                        | buc  | 0,37   | 64,90    | 24,08           |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,86   | 28,31    | 24,36           |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                   | buc  | 0,27   | 18,80    | 5,09            |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                        | buc  | 45,00  | 0,07     | 3,15            |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                         | buc  | 20,00  | 0,08     | 1,60            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                            | buc  | 1,20   | 2,33   | 2,79            |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                                        | buc  | 4,44   | 3,24   | 14,38           |
| 91 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                             | m2   |        |        | 58,79<br>42,81  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                       | h-om | 1,53   | 28,00  | 42,81           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                   | kg   | 7,14   | 2,19   | 15,63           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,004  | 14,00  | 0,07            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,079  | 3,00   | 0,24            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0195 | 2,00   | 0,04            |
| 92 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                        | m2   |        |        | 19,83<br>14,94  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                     | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,60           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,10   | 23,45  | 2,34            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 4,63   | 4,89            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                             | m3   | 0,001  | 14,00  | 0,00            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,001  | 3,00   | 0,00            |
| 93 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                     | m2   |        |        | 2,71<br>0,81    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                 | h-om | 0,03   | 28,00  | 0,81            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                    | kg   | 0,15   | 11,90  | 1,78            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                    | buc  | 0,05   | 2,30   | 0,12            |
| 94 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane              | m2   |        |        | 25,99<br>15,40  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                 | h-om | 0,55   | 28,00  | 15,40           |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                           | kg   | 0,40   | 22,58  | 9,03            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                  | kg   | 0,06   | 2,10   | 0,13            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                               | buc  | 0,50   | 2,30   | 1,15            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                 | kg   | 0,05   | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,002  | 14,00  | 0,04            |
|    |                | <b>20. Pardosele</b>                                                                                                                                            |      |        |        |                 |
| 95 | RpCK01B        | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                        | m2   |        |        | 54,19<br>22,24  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                        | h-om | 0,56   | 28,00  | 15,69           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,28   | 23,45  | 6,54            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                   | kg   | 13,15  | 1,62   | 21,30           |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                               | m3   | 0,042  | 218,78 | 9,21            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                   | m3   | 0,01   | 14,00  | 0,15            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                              | m3   | 0,033  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                | h-ut | 0,12   | 10,00  | 1,21            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                             | h-ut | 0,03   | 3,00   | 0,09            |
| 96 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm                               | m2   |        |        | 167,84<br>30,80 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                        | h-om | 1,10   | 28,00  | 30,80           |
|    | 266111280      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                   | m2   | 1,03   | 105,00 | 109,14          |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                 | kg   | 6,40   | 3,20   | 20,68           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                            | kg   | 0,41   | 14,50  | 5,99            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                             | buc  | 20,00  | 0,05   | 1,01            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                             | m3   | 0,003  | 14,00  | 0,04            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,0018 | 3,00   | 0,01            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                         | h-ut | 0,0168 | 2,50   | 0,04            |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                            | h-ut | 0,063  | 2,00   | 0,13            |
| 97 | CK26C          | Plinte montate la pardosele din mase plastice                                                                                                                   | m    |        |        | 11,49<br>2,46   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                         | h-om | 0,08   | 28,00  | 2,23            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,01   | 23,45  | 0,22            |
|    | 2521106718     | Plinte din mase plastice                                                                                                                                        | m    | 1,00   | 7,80   | 7,80            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                         | buc  | 6,00   | 0,20   | 1,20            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,01   | 3,00   | 0,03            |
|    |                | <b>21. Lucrari sanitare(spalatoria,bloc alimentar)</b>                                                                                                          |      |        |        |                 |
| 98 | RpSB13E        | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m    |        |        | 44,65<br>10,64  |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|-----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,38   | 28,00    | 10,64             |
|     | 2521216720160110 | Teava din material plastic pentru canalizare110                                                                                                                                                                  | m    | 1,03   | 32,29    | 33,26             |
|     | 2451437345967    | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,015  | 25,00    | 0,38              |
|     | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,015  | 25,00    | 0,38              |
| 99  | RpSB14E          | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                  | buc  |        |          | 23,69<br>9,52     |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,34   | 28,00    | 9,52              |
|     | 2523156721037110 | Cot, canalizare110                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,00   | 12,92    | 12,92             |
|     | 2451437345967    | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,035  | 25,00    | 0,88              |
|     | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,015  | 25,00    | 0,38              |
| 100 | RpSB13C          | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                   | m    |        |          | 22,97<br>8,40     |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,30   | 28,00    | 8,40              |
|     | 252121672016050  | Teava din material plastic pentru canalizare50                                                                                                                                                                   | m    | 1,03   | 13,75    | 14,16             |
|     | 2451437345967    | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,004  | 25,00    | 0,10              |
|     | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,012  | 25,00    | 0,31              |
| 101 | RpSB14C          | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                   | buc  |        |          | 12,83<br>7,28     |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,26   | 28,00    | 7,28              |
|     | 252315672150     | Cot, Cot r canalizare50mm                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00   | 5,00     | 5,00              |
|     | 2451437345967    | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,01   | 25,00    | 0,25              |
|     | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,012  | 25,00    | 0,30              |
| 102 | SB28A            | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                                                                         | buc  |        |          | 53,12<br>7,00     |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,25   | 28,00    | 7,00              |
|     | 252312672115     | Sifon de pardoseala din polipropilena diametrul iesirii de 50 mm.-Sifon din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                     | buc  | 1,00   | 45,42    | 45,87             |
|     | 2451437345967    | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0035 | 25,00    | 0,00              |
|     | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,01   | 25,00    | 0,25              |
| 103 | RpSC05A          | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                          | buc  |        |          | 26,60<br>26,60    |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,95   | 28,00    | 26,60             |
| 104 | SC04A            | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.                  | buc  |        |          | 478,73<br>51,80   |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,85   | 28,00    | 51,80             |
|     | 2622102438000    | Lavoar                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,01   | 297,50   | 306,43            |
|     | 2875114202800    | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,00   | 52,17    | 53,21             |
|     | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,00   | 35,00    | 35,70             |
|     | 2521216717050    | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                       | m    | 0,60   | 15,00    | 9,15              |
|     | 2875114203520    | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                       | buc  | 2,00   | 11,00    | 22,44             |
| 105 | RpSC23A1         | Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida | buc  |        |          | 1 618,80<br>63,00 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,25   | 28,00    | 63,00             |
|     | 2875114200300    | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                                                                                                                                                                       | buc  | 1,00   | 1 300,00 | 1 326,00          |
|     | 2875114203130    | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,00   | 47,42    | 96,74             |
|     | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                               | buc  | 2,00   | 35,00    | 71,40             |
|     | 2875114203520    | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                       | buc  | 3,00   | 11,00    | 33,66             |
|     | 2521216717051    | Teava din material plastic dn =40 mm                                                                                                                                                                             | m    | 1,10   | 25,00    | 28,00             |
| 106 | SB28A            | Sifon din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                                                                                       | buc  |        |          | 53,22<br>7,00     |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,25   | 28,00    | 7,00              |
|     | 252312672115     | Sifon de pardoseala din polipropilena diametrul iesirii de 50 mm.-Sifon din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                     | buc  | 1,00   | 45,42    | 45,87             |
|     | 2451437345967    | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0035 | 25,00    | 0,10              |
|     | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,01   | 25,00    | 0,25              |
| 107 | SD04A            | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa                                                                                                                                                                  | buc  |        |          | 437,90            |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7        |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|     |                 | pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                           |      |        |        | 46,20    |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,65   | 28,00  | 46,20    |
|     | 2913124201370   | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                  | buc  | 1,00   | 325,00 | 325,00   |
|     | 2513307336204   | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,00   | 33,35  | 66,70    |
| 108 | SA14B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm                                                                                       | m    |        |        | 51,24    |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 8,68     |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,31   | 28,00  | 8,68     |
|     | 252121671705020 | Teava din material plastic 20 mm                                                                                                                                                                             | m    | 1,02   | 10,25  | 10,45    |
|     | 252315671943020 | Cot din material plastic 20                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,20   | 1,34   | 0,27     |
|     | 252315671945020 | Teu din material plastic 20                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,21   | 1,75   | 0,37     |
|     | 252315671946020 | Reductie din material plastic 20                                                                                                                                                                             | buc  | 0,04   | 1,00   | 0,04     |
|     | 252315671940020 | Mufa din material plastic 20                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,04   | 1,09   | 0,04     |
|     | 252315671953020 | Racord drept M x Fe 20                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,00   | 30,62  | 30,62    |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,02   | 25,00  | 0,50     |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,006  | 28,00  | 0,17     |
|     | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                        | kg   | 0,002  | 15,00  | 0,03     |
|     | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0206 | 3,00   | 0,06     |
| 109 | IC38A           | Piesa de racordare (trecere metal), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv                      | buc  |        |        | 43,69    |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 4,20     |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,15   | 28,00  | 4,20     |
|     | 2875274110120   | Piesa de racordare (trecere metal)20mm                                                                                                                                                                       | buc  | 1,00   | 38,75  | 38,75    |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,02   | 25,00  | 0,50     |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,006  | 28,00  | 0,17     |
|     | 2940600003000   | Aparat de sudura pentru polifuziune                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,015  | 5,00   | 0,07     |
| 110 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"                                                                                       | buc  |        |        | 79,86    |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 4,20     |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,15   | 28,00  | 4,20     |
|     | 2875274205100   | Robinet cu mufa 1/2" -1"                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,00   | 73,75  | 73,75    |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,015  | 95,00  | 1,43     |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,032  | 15,00  | 0,49     |
| 111 | RpCR25B         | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta                                                                 | m2   |        |        | 26,36    |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 15,65    |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,45   | 28,00  | 12,60    |
|     | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,13   | 23,45  | 3,05     |
|     | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                    | kg   | 0,05   | 28,00  | 1,40     |
|     | 2430116103218   | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,10   | 39,50  | 3,95     |
|     | 2430126105060   | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                                               | kg   | 0,15   | 25,00  | 3,75     |
|     | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                 | l    | 0,10   | 12,00  | 1,20     |
|     | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                              | buc  | 0,10   | 2,30   | 0,23     |
|     | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,03   | 5,00   | 0,15     |
|     | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,01   | 3,00   | 0,03     |
|     |                 | <b>22. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                 |      |        |        |          |
| 112 | RpEB03C         | Montarea cordoanelor din cupru , cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m    |        |        | 15,50    |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 6,44     |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,23   | 28,00  | 6,44     |
|     | 11110001000     | Cordoane de cupru 3x1,5 mmp                                                                                                                                                                                  | m    | 1,05   | 7,80   | 8,44     |
|     | 2811236311004   | Doze ramificatie d=13 mm                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,20   | 2,90   | 0,60     |
|     | 2875276311724   | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                                                                                                                                              | buc  | 0,25   | 0,10   | 0,03     |
| 113 | RpCU07A         | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                             | buc  |        |        | 4,72     |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 3,84     |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,07   | 28,00  | 1,96     |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,08   | 23,45  | 1,88     |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                               | kg   | 0,22   | 2,10   | 0,46     |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                            | m3   | 0,001  | 177,17 | 0,21     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                | m3   | 0,005  | 14,00  | 0,07     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                             | h-ut | 0,01   | 10,00  | 0,10     |
|     | 2922140006703   | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,015  | 3,00   | 0,05     |
| 114 | RCsB50A         | Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15-B22                                                                                                                                                    | m3   |        |        | 1 536,33 |
|     |                 |                                                                                                                                                                                                              |      |        |        | 648,83   |
|     | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 27,60  | 23,45  | 648,83   |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5     | 6        | 7                  |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|--------------------|
|     | 2875277400000  | Compresor (7 atm.) 6 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 7,74  | 45,00    | 345,00             |
|     | 2952270003311  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 15,48 | 35,00    | 542,50             |
| 115 | VC07B          | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw                                                                                                                                                                                   | buc  |       |          | 2 381,73<br>347,48 |
|     | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 12,41 | 28,00    | 347,48             |
|     | 3110245538500  | Motor pentru ventilator                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,00  | 50,00    | 50,00              |
|     | 2912435776200  | Ventilator de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,00  | 1 983,50 | 1 983,50           |
|     | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,10  | 3,00     | 0,30               |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,15  | 3,00     | 0,45               |
| 116 | CL20A          | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie                                                                                                                                                                                          | buc  |       |          | 61,17<br>13,86     |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,47  | 28,00    | 13,16              |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,03  | 23,45    | 0,70               |
|     | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,15  | 10,00    | 1,50               |
|     | 2811236306200  | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,00  | 45,00    | 45,00              |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,50  | 1,62     | 0,81               |
| 117 |                | Подразетники                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |       |          | 2,63<br>0,00       |
|     | 117            | Подразетники                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,00  | 2,63     | 2,63               |
| 118 | RpEE01A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu -Intrerupator cu 2 clapa | buc  |       |          | 10,61<br>7,56      |
|     | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,27  | 28,00    | 7,56               |
|     | 1111000100     | Intrerupator manual-Intrerupator cu 2 clapa(poz 121)                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,01  | 0,00     | 0,00               |
|     | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,00  | 2,92     | 2,92               |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,005 | 5,00     | 0,03               |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,05  | 2,10     | 0,10               |
| 119 | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                                        | buc  |       |          | 12,44<br>8,68      |
|     | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,31  | 28,00    | 8,68               |
|     | 274616733      | Priza(poz 120)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,02  | 0,00     | 0,00               |
|     | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,00  | 2,92     | 2,92               |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,005 | 2,10     | 0,01               |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,005 | 5,00     | 0,03               |
|     | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,00  | 0,30     | 0,60               |
|     | 2874115836777  | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 2,00  | 0,10     | 0,20               |
| 120 |                | Prize                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  |       |          | 21,50<br>0,00      |
|     | 1212           | Prize                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,00  | 21,50    | 21,50              |
| 121 |                | Intrerupator                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |       |          | 30,00<br>0,00      |
|     | 120            | Intrerupator cu 2 clapa                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,00  | 30,00    | 30,00              |
| 122 | RpEF02A        | Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelei pentru tuburi Led                                                                                                                                                                                                                        | buc  |       |          | 413,02<br>30,52    |
|     | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,09  | 28,00    | 30,52              |
|     | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-pentru tuburi Led                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00  | 375,00   | 382,50             |
| 123 | IA17A          | Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv                                                                                                                                                                                                                   | buc  |       |          | 186,49<br>64,40    |
|     | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,30  | 28,00    | 64,40              |
|     | 2875274030000  | Racord olandez, U2                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 2,00  | 45,20    | 90,40              |
|     | 2513206622159  | Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,34  | 16,00    | 5,44               |
|     | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,03  | 95,00    | 2,85               |
|     | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,06  | 15,00    | 0,90               |
|     | 2811236832390  | Burghiu cu cap widia M 16                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,00  | 6,50     | 19,50              |
|     | 2874115827726  | Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 3,00  | 0,30     | 0,90               |
|     | 29522700076021 | Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,10  | 15,00    | 1,50               |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7        |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|     | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                           | h-ut | 0,30    | 2,00     | 0,60     |
| 124 | 2             | Boiler 80L                                                                                                                                           | buc  |         |          | 2 099,80 |
|     |               |                                                                                                                                                      |      |         |          | 0,00     |
|     | 12122445      | Boiler 80L                                                                                                                                           | buc  | 1,00    | 2 099,80 | 2 099,80 |
| 125 | SE59A         | Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.                                                   | buc  |         |          | 1 018,17 |
|     |               |                                                                                                                                                      |      |         |          | 9,80     |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                | h-om | 0,35    | 28,00    | 9,80     |
|     | 2924127356800 | Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid                                                                                                    | buc  | 1,00    | 988,00   | 1 007,76 |
|     | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                              | buc  | 2,00    | 0,30     | 0,61     |
|     |               | <b>23. Shele metalice</b>                                                                                                                            |      |         |          |          |
| 126 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   |         |          | 26,33    |
|     |               |                                                                                                                                                      |      |         |          | 21,00    |
|     | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                              | h-om | 0,75    | 28,00    | 21,00    |
|     | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                  | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,80     |
|     | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                | m3   | 0,0001  | 3 000,00 | 0,40     |
|     | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,80     |
|     | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                      | m3   | 0,00012 | 3 000,00 | 0,40     |
|     | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                           | kg   | 0,003   | 0,00     | 0,00     |
|     | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                  | h-ut | 4,50    | 0,65     | 2,93     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.